PODER LEGISLATIVO
GRAZIELA SIEBERT

VEREADORA

INDICAÇÃO Nº 097/2017

DE AUTORIA DA VEREADORA GRAZIELA
SIEBERT COM O APOIO DOS VEREADORES
MOISES FERREIRA DE JESUS, VANDERLEI
SILINGARDI CACHONE, WALDIR LUIZ
WECHWERTH E LEANI FRIEDRICH
RICHTER,  QUE SOLICITA À MESA, DEPOIS
DE OUVIDO O SOBERANO PLENARIO DESTA
EGRÈGIA CASA DE LEIS, QUE SEJA
ENCAMINHADO AO EXMO. PREFEITO
MUNICIPAL, A SEGUINTE REIVINDICAÇAO.

REINVIDICAMOS: Junto ao Prefeito Municipal de Cotriguaçu, para que providencie o

alongamento dos quebra-molas construídos nas avenidas da cidade.

JUSTIFICATIVA: Tendo em vista as diversas reclamações recebidas pelos moradores e

visitantes do município, pela dificuldade de transitar pelas avenidas, os mesmos solicitam a

reparação com o alongamento nos quebra-molas para melhor acesso.

Pelos motivos expostos, esperamos pela aprovação da presente Indicação pelo Plenário desta

Casa de Leis e posteriormente pelo pronto atendimento, por parte do Sr. Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, 21 de junho de 2.017.

Graziela Siebert    Leani Friedrich Richter

Moises Ferreira de Jesus       Waldir luiz wechwerth

Vanderlei Silingardi Cachone